Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR
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UNIVERSIDAD
DE GRANADA

RESOLUCION de la vicerrectora de Extension Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales, de 06 de
junio de 2025, por la que se resuelve con caracter provisional el Programa de Residencias de Creacion “Los

Tientos” 2025

Vista la Resolucién de la Vicerrectora de Extensidon Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales, de fecha 7 de
abril de 2025, por la que se convoca el Programa de Residencias de Creacion “Los Tientos” 2025, cuyo extracto fue
publicado en el BOUGR n® 271 de 9 de abril de 2025, y de acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras de la

citada convocatoria, este Vicerrectorado

RESUELVE:

Primero. Hacer publica la propuesta de resolucion provisional del Programa de Residencias de Creacién “Los Tientos”

2025. En el Anexo I se recoge la relacion de proyectos seleccionados provisionalmente para la concesion de las ayudas.

Segundo. Incluir en el Anexo II la composicién de la Comision Evaluadora, constituida segtin lo establecido en el

apartado correspondiente de las bases de la convocatoria.

Tercero. Publicar en el Anexo III la relacion de solicitudes desestimadas, con indicacion de las causas.

Cuarto. Abrir un plazo de diez dias habiles a contar desde el dia siguiente a la publicacién de la presente resolucién
para la presentacion de alegaciones. Las alegaciones deberan presentarse a través del Registro Telematico de la
Universidad de Granada, mediante el procedimiento de Solicitud genérica, disponible en la sede electrénica:

https://sede.ugr.es/procs/Solicitud-generica-para-la-UGR/

La presente resolucion se publicara en la pagina web del Vicerrectorado de Extension Universitaria, Patrimonio y
Relaciones Institucionales (http://veu.ugr.es) y surtira los efectos de notificacion a las personas interesadas, conforme a
lo previsto en la normativa vigente.

En Granada, a fecha de la firma
La Vicerrectora de Extension Universitaria, Patrimonio y Relaciones Institucionales,
por delegacién de competencias por Resolucion de 28 de julio de 2023 (BOJA 148 de 3 de agosto)
Margarita Sanchez Romero
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ANEXO I. VALORACION DE SOLICITUDES Programa de Residencias de Creacién “Los Tientos” 2025

Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR

Nombre Apellidos I IIr I T
Zineb Achoubie 9 9 92 19,05
Eladio Aguilera Hermoso 10 10 10 10
Andrea Alborch Martinez 88 9 9 8,9
Maria Alcaide Romero 9 97 97 935
Maria del Mar Alcala Andujar 7 74 76 725
Clara Ballesteros Garcia 75 75 76 7525
Zaida Ballesteros Parejo 8 9 9 8,5
Paula Barrero Saiz 8 8 9 8,25
Fernando Barros Lirola 8 85 8,75 8,3125
Blanca Buendia Garcia 7 725 74 71625
Nohe Bull Mum 9 9 9,2 19,05
Maria Rosa Cano Delgado 74 172 73 17325
Cecilia Casas Gomez 68 (72 72 |7
Eugenia Castillo Martinez 8 8,75 8,75 8,375
Marta Castillo Sillero 68 68 75 6975
Barbara Cobos Mufiumer 73 72 72 725
Joaquin Collado Parrenio 9 89 92 9,025
Elena Cordoba Carrion 6,8 168 7,3 16925
Magda Edite De Souza 7 74 73 7175
Ilaria Degradi 10 /10 10 10
Ivan Donaire Paton 6,7 |7 7 6,85
Agustin Nicolas Diaz Vazquez 9 9 9 9
Daniel Fuentes Casado 7 73 72 7125
Eva Fuentes Munoz 89 875 9 8,8875
Maria Esperanza Gallardo Ramirez 7 72 72 71
Laura Garcia Fernandez-Calienes 66 68 71 6,775
Irene Garrido Vives 7 68 7 6,95
Clara Gonzalez Jiménez 72 73 72 7225
Alberto Granados Reguilon 68 68 71 6,875
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Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR

Nombre Apellidos I
Rafael Guisado Mengual 9,6
Manuel Jestis Gamez Luna 6,5
Francisco Javier Gomez Domenech 7
Maria Herrador Molina 7
Marta J. Sanchis Ferrer 7,3
Olga Laray Velasco 6,8
Jordi Latorre Roig 10
Ana Ledn Belinchon 7
Carmen Liria Pérez 6,8
Antonio Lépez Carrascosa 6,7
Juan Lépez Lopez 6,8
Lucia Lépez Nievas 6,8
Lis del Carmen Lépez Sanchez 6,9
Elvira Lopez-Aparicio Sanchez 8
Maria del Rosario Martin Garcia 9
Pablo Martos Lozano 6,9
Carlos Martin Lopez 8,25
Natividad Martin Rodriguez 6,7
Paulina del Carmen | Martin Sanchez 6,8
Lucia Martinez Garcia 6,9
Eva Martinez Pérez 6,6
Oriol Martinez-Marafién Gavilan 9
Marina Maturana Garcia 7
Paula Melchor Romero 6,6
Raul Hilario Montes Aguilar 7,9
Paula Montoya Lozano 8
Francisco José Mora Lianes 9
Javier Morales Prados 6,7
Marjorie Nastro 9,9
Diego Ortiz Torres 6,3

II
9,7

6,8

6,5

6,8

10

6,7

6,8

6,6

9,2
6,8

8,4

6,8

9,2
6,9
6,8
8,5
7,8
8,6
6,8
10

6,5

111

9,7

7,2
7,1
7,2
10
7,1
7,2

7,2

6,9

7,1

9,2
6,9

8,75

6,9

9,2
7,1
6,9
8,5
8,7
8,5
6,9
10

6,5

9,65

6,7

6,925
7,125
6,95
10
6,95
6,95
6,9
6,9
6,825
6,875
8,25
91
6,875
8,4125
6,85
6,825
6,95
6,8

9,1

6,725
8,2
8,125
8,775
6,775
9,95

6,4
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Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR

Criterios de valoracion:

Nombre
Andrea
Mercedes
Candela
Natalia Magdalena
Elida
Francisco Jestus
Irene

Lorenzo
Francisco Benito
Irene
Francisco Luis
Julian

Sinéad

Vera Carmen
Daniel

Alba

Agustin

Paula

Alberto
Carmen

Paula

Zhenxiang

C 53 C

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Apellidos
Pifieiro Pineiro
Pérez Canas
Pérez De La Vega
Pérez Linde
Pérez Lucena
Rama Blanco

Real Sanmartin

Rodriguez de Guzman Sandoval

Rodriguez Sanchez
Rosales Cobos
Ruiz Zea

Segovia Soriano
Sullivan Suarez
Sanchez Casado
Toro Costales
Torrebejano Osorio
Trassierra Rodriguez
Vicente Puiggros
Vicién Rami
Vazquez Lopez
Zaragoza Rey

Zhao

3 I Originalidad, calidad y coherencia del dossier (50%)

. II Adecuacion al perfil a los fines y objetivos de la convocatoria (25%)
. III Aptitudes, motivacion y trayectoria de la persona participante (25%)

. T Total

6,8

7,8

6,5

8,5

9,9

6,5

6,7

6,5
7,5

7,2

7,8
7,6

6,8

II
6,9

93

8,5

6,5

6,8
9,2
10

6,3

9,3

6,5

7,5
6,3

9,3

111
6,7
9,5
8,75
8,5

6,8

6,8
9,7
10
6,5
8,5
9,5
6,6
7,2
6,5
7,75
7,2

7,2

7,8
6,8

9,4

6,8
9,2
8,0875
8,25
6,575
8,75
6,9
9,225
9,95
6,45
8,125
9,2
6,625
7,05
6,375
7,6875
7,15
7,05
7,65
7,625
6,675

9,175

Nota: Las puntuaciones de cada criterio se han otorgado sobre una escala de 0 a 10, siguiendo el principio de ponderacién equitativa establecido en las

bases.
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Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR
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UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ANEXO IL. COMPOSICION DE LA COMISION EVALUADORA Programa de Residencias de Creacién “Los Tientos” 2025

Presidente: D. Antonio Collados Alcaide, Director de La Madraza. Centro de Cultura Contemporanea de la Universidad de

Granada

Secretario:

D. Pedro Ordonez Eslava, Director de la Catedra de Flamenco.

Vocales:

Diia. Marisa Mancilla Abril, Directora del Area de Artes Visuales y Disefio.

Dfia. Marina Hervas Mufioz, Directora del Area de Musica.

D. José Antonio Herrera Cervera, Director de la Residencia Universitaria Carmen de la Victoria.
D. José Antonio Garcia Sanchez, Director de la Residencia Universitaria Corrala de Santiago.

D. Miguel Canales Pineda, Director-Gerente del Consorcio Centro Federico Garcia Lorca.

Dna. Laura Garcia-Lorca, Presidenta del Patronato de la Fundacion Federico Garcia Lorca.

D. Blas Calero Ramos, Director de la Escuela de Arte José Val del Omar de Granada - Fundacién Robles Pozo.
Diia. Irene Santiago Pérez, Delegacion de Cultura y Educacion, Diputacién de Granada.

Diia. Raquel Caleya Cafia, Directora de Cultura del Instituto Cervantes.

D. Juan Carlos Lérida Bermejo, profesional vinculado al campo del flamenco.

Diia. Luz Arcas, profesional vinculada al campo del flamenco.

Diia. Maria Estela Garcia Garrido, representante del Ayuntamiento de Granada.

O O 0O 0O O O O O O O O O
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Firma (1): MARGARITA SANCHEZ ROMERO

En calidad de: Vicerrector/a UGR
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ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS Programa de Residencias de Creacién “Los Tientos” 2025

Apellidos Nombre N¢ Expediente Observaciones
Galera Segura Andrea 2931966 Es un proyecto conjunto, por tanto, no retine requisitos de participacion.
Labrador Gonzalez Maria Cristina 2942909 Es un proyecto conjunto, por tanto, no retine requisitos de participacion.

ANEXO IV. PROPUESTA DE CONCESION Programa de Residencias de Creacién “Los Tientos” 2025

Se propone la concesion de las cinco residencias de creacion del Programa “Los Tientos” 2025 a las siguientes personas,

al haber obtenido las puntuaciones mas altas de entre las candidaturas valoradas:

Nombre Apellidos I II I T
Ilaria Degradi 10 10 10 |10
Eladio Aguilera Hermoso 10 10 10 |10
Jordi Latorre Roig 10 10 (10 10
Marjorie Nastro 99 10 10 995
Francisco Benito Rodriguez Sanchez 99 10 10 9,95
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